Постановление
Главы Талдомского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 29.05.2017 года №915

Об утверждении «Положения
о порядке осуществления муниципального
земельного контроля в границах сельских
поселений, входящих в состав Талдомского
муниципального района и межселенных территориях»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Кодексом об административных правонарушениях Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации № 1515 от  26.12.2014 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, c органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации № 141 от 30.04.2009 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Талдомского муниципального района Московской области:
1. Утвердить «Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах сельских поселений, входящих в состав Талдомского муниципального района и межселенных территориях» (прилагается).
2. Признать утратившим силу Постановление № 1131 от 14.07.2015г. «Об утверждении «Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах сельских поселений, входящих в состав Талдомского муниципального района и межселенных территориях».
3. Опубликовать данное Постановление в общественно-политической газете «Заря» и на официальном сайте администрации Талдомского муниципального района Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на исполняющего обязанности председателя Комитета по управлению имуществом администрации Талдомского муниципального района Гурова В.И.

Заместитель главы администрации
Талдомского муниципального района                                                           С.В. Курсова

Исп. Кормильцев О.А.
Разослано: в дело-1, КУИ-1, в газету «Заря», пресс-секретарю Быковой Е.Б.